


 

 

Vážení uživatelé produktů Autodesk® Revit®, 

 

v červnu 2010 byla na stránkách www.autodeskclub.cz 

umístěna anketa Revit Families. Anketa se dotazovala na 

knihovnu Revit Families, kterou průběžně aktualizujeme a 

nabízíme uživatelům produktů Autodesk® Revit®. Cílem 

ankety bylo zjistit, jak je knihovna mezi uživateli rozšířena, a 

současně prověřit spokojenost uživatelů s Revit Families, které 

současná knihovna nabízí. Dalším cílem bylo zjistit, zda je 

účelné stávající knihovnu rozšiřovat o nové Revit Families 

a které Revit Families uživatelům v knihovně nejvíce chybí. 

Uživatelům, kteří odpověděli na anketní otázky touto cestou 

ještě jednou děkujeme za jejich zkušenosti a cenné názory. 

 

Z výsledků ankety mimo jiné vyplývá, že téměř každý 

uživatel je nucen alespoň občas řešit situaci, kdy nemá 

k dispozici potřebnou rodinu. Jak se ukázalo, nejčastějším 

způsobem řešení takové situace je vyhledání potřebné rodiny 

na internetu. Vzhledem k tomu, že rozšiřování knihovny o další 

prvky je dlouhodobý proces, rozhodli jsme se v první fázi 

přiblížit Vám volně dostupné Revit Families a připravili jsme pro 

Vás publikaci 

 

Revit® Families @web, 

 

která představuje a hodnotí některé internetové zdroje 

Revit Families. Publikace představuje pouze ty zdroje, které 

nabízejí volný přístup k Revit Families a jejich stažení je tedy 

zdarma. 

 
 

 

 

 

Věříme, že tato publikace bude pro Vás, uživatele 

produktů Autodesk® Revit®, užitečnou pomůckou při hledání 

potřebných Revit Families. 

http://www.autodeskclub.cz/


 

 

 
 

Zdroj 

Logo 

 

Odkaz http://seek.autodesk.com/ 

Typ Knihovna 

Přístup Bez registrace 

Vlastnosti 

zdroje 

 Knihovna je členěna do kategorií 

 Knihovnu lze filtrovat a třídit 

 Náhledy rodin 

Obsah zdroje (Revit Families) 

Velikost Více než 10000 RFA a dalších objektů 

Jazyk RFA EN 

Jednotky Imperiální 

Hodnocení Revit Families 

 

Ujednocená knihovna – jednotlivé RFA se chovají obdobně. 

Testované RFA jsou parametrické, nereagují však na změnu úrovně 

detailu. 

Revit Families jsou zpracovány v  imperiálních jednotkách – po načtení 

do projektu a převodu do metrických jednotek nejsou rozměry prvků 

„čisté“, díky parametrizaci však lze ve většině případů rozměry upravit. 

Poznámky 

 

Hodnocení 
 

 

http://seek.autodesk.com/


 

 
 

Zdroj 

Logo 

     

Odkaz 
http://revit.autodesk.com/library/html/index.ht

ml 

Typ Knihovna 

Přístup Bez registrace 

Vlastnosti 

zdroje 

 Knihovna je členěna do kategorií 

 Náhledy rodin 

Obsah zdroje (Revit Families) 

Velikost Více než 1000 RFA a dalších objektů 

Jazyk RFA FR 

Jednotky Metrické 

Hodnocení Revit Families 

 

Ujednocená knihovna – jednotlivé RFA se chovají obdobně. 

Testované RFA jsou parametrické a reagují na změnu úrovně detailu. 

 

Poznámky 

 

Velká část knihovny byla přesunuta na http://seek.autodesk.com/ 

Hodnocení 
 

http://revit.autodesk.com/library/html/index.html
http://revit.autodesk.com/library/html/index.html
http://seek.autodesk.com/


 

 
 

Zdroj 

Logo 

 

Odkaz http://www.arcat.com/bim/bim_objects.shtml 

Typ Knihovna 

Přístup Bez registrace 

Vlastnosti 

zdroje 

 Knihovna je členěna do kategorií 

 Náhledy rodin 

Obsah zdroje (Revit Families) 

Velikost Více než 2500 RFA a dalších objektů 

Jazyk RFA EN 

Jednotky Imperiální 

Hodnocení Revit Families 

 

Ujednocená knihovna – jednotlivé RFA se chovají obdobně. 

Testované RFA jsou parametrické, nereagují však na změnu úrovně 

detailu. 

Revit Families jsou zpracovány v  imperiálních jednotkách – po načtení 

do projektu a převodu do metrických jednotek nejsou rozměry prvků 

„čisté“, díky parametrizaci však lze ve většině případů rozměry upravit. 

Poznámky 

 

Hodnocení 
 

http://www.arcat.com/bim/bim_objects.shtml


 

 
 

Zdroj 

Logo 

 

Odkaz http://smartbim.reedconstructiondata.com 

Typ Knihovna 

Přístup Bez registrace 

Vlastnosti 

zdroje 

 Knihovna je členěna do kategorií dle typu objektu a 

dle výrobce 

 Náhledy rodin 

Obsah zdroje (Revit Families) 

Velikost Více než 700 RFA a dalších objektů 

Jazyk RFA EN 

Jednotky Imperiální 

Hodnocení Revit Families 

 

Ujednocená knihovna – jednotlivé RFA se chovají obdobně. 

Testované RFA jsou po funkční stránce jednoduché – jsou 

parametrické pouze v některých případech, nereagují na změnu 

úrovně detailu. 

Knihovna obsahuje rovněž skladby konstrukcí (např. lehké příčky, ...). 

Revit Families jsou zpracovány v  imperiálních jednotkách – po načtení 

do projektu a převodu do metrických jednotek nejsou rozměry prvků 

„čisté“. 

Poznámky 

 

V sekci Download Spaces lze najít předdefinované části objektů 

různého typu – projekty obsahující odpovídající Revit Families a rovněž 

definice skladeb různých konstrukcí. Tyto projekty mají usnadnit práci 

projektantům, jsou určeny pro využití jako šablony. (Jsou vytvořeny 

v imperiálních jednotkách.) 

Hodnocení 
 

http://smartbim.reedconstructiondata.com/


 

 
 

Zdroj 

Logo 

 

Odkaz http://revitcomponents.blogspot.com/ 

Typ Knihovna 

Přístup Bez registrace 

Vlastnosti 

zdroje 

 Placená knihovna, některé RFA zdarma 

 Náhledy rodin 

Obsah zdroje (Revit Families) 

Velikost Cca 50 RFA 

Jazyk RFA EN 

Jednotky Imperiální 

Hodnocení Revit Families 

 

Ujednocená knihovna – jednotlivé RFA se chovají obdobně. 

Testované RFA jsou parametrické, nereagují však na změnu úrovně 

detailu. 

Revit Families jsou zpracovány v  imperiálních jednotkách – po načtení 

do projektu a převodu do metrických jednotek nejsou rozměry prvků 

„čisté“, díky parametrizaci však lze ve většině případů rozměry upravit. 

Poznámky 

 

Nábytek, vybavení kuchyní a koupelen. 

Hodnocení 
 

 

http://revitcomponents.blogspot.com/


 

 
 

Zdroj 

Logo 

 

Odkaz http://www.revitspace.co.uk/ 

Typ Knihovna 

Přístup Nutná registrace 

Vlastnosti 

zdroje 

 Knihovna je členěna do kategorií 

 Náhledy rodin 

Obsah zdroje (Revit Families) 

Velikost Cca 100 RFA 

Jazyk RFA EN 

Jednotky Metrické 

Hodnocení Revit Families 

 

Ujednocená knihovna – jednotlivé RFA se chovají obdobně. 

Testované RFA jsou parametrické, zpravidla nereagují na změnu 

úrovně detailu. 

 

Poznámky 

 

Hodnocení 
 

http://www.revitspace.co.uk/


 

 
 

Zdroj 

Logo 

 

Odkaz http://www.revitcity.com/downloads.php 

Typ Fórum 

Přístup Nutná registrace 

Vlastnosti 

zdroje 

 Knihovna je členěna do kategorií 

 Autory rodin jsou většinou sami uživatelé 

 Uživatelé mají možnost vkládat komentáře 

k jednotlivým rodinám a hodnotit je 

 Náhledy rodin 

Obsah zdroje (Revit Families) 

Velikost Více než 5000 RFA a dalších objektů 

Jazyk RFA Většinou EN (rovněž FR, SP, ...) 

Jednotky Metrické 

Hodnocení Revit Families 

 

Testované RFA jsou po funkční stránce jednoduché –  jsou 

parametrické pouze v některých případech, nereagují na změnu 

úrovně detailu. 

Díky hodnocení uživatelů lze vyhledat RFA, které jsou kvalitně 

zpracované. 

Knihovna dále nabízí symboly a šrafy. 

Poznámky 

 

Rovněž odkazy na placené RFA. 

Hodnocení 
 

 

http://www.revitcity.com/downloads.php


 

 

 

 

 

Revit® Families @web 
červenec 2010 
 

The Difference 

in distribution 

 

The Difference 

in distribution 

 


